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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 2. maj 2017 stillet følgende spørgs-

mål nr. 724 (Alm. del) efter ønske fra Martin Henriksen (DF) til udlændinge- og 

integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 724: 

 

Kan ministeren oplyse, i hvor mange visumsager inden for de seneste fem år, hvor 

der er iværksat en politimæssig efterforskning på baggrund af svindel med udste-

delse af visum til Danmark, og kan ministeren oplyse hvor mange sager, der er 

blevet henlagt? 

 

Svar: 

 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet 

indhentet udtalelser fra Udlændingestyrelsen og Justitsministeriet. 

 

Udlændingestyrelsen har oplyst følgende:  

 

”Udlændingestyrelsen kan oplyse, at det ikke er muligt på baggrund 

af registreringsgrundlaget i visumsystemet IVR-VIS eller udlændinge-

myndighedernes elektroniske sagsbehandlingssystem at udtrække 

oplysninger om i hvor mange visumsager inden for de seneste fem år, 

hvor der er iværksat en politimæssig efterforskning på baggrund af 

svindel med udstedelse af visum til Danmark. 

 

Udlændingestyrelsen kan på baggrund af manuelle opgørelser oplyse, 

at styrelsen inden for de seneste fem år har indgivet politianmeldel-

ser mod ca. 40 personer på baggrund af mistanke om evt. misbrug af 

visumsystemet. Misbruget omhandler ca. 190 visumsager. Hvorvidt 

der på baggrund af styrelsens politianmeldelser er iværksat politi-

mæssig efterforskning, henhører under Justitsministeriets ressort. 

 

Opgørelsen er opgjort på baggrund af manuelle registreringer. Gene-

relt bemærkes, at manuelle registreringer er behæftet med betydelig 

usikkerhed.” 
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Justitsministeriet har oplyst følgende:  

 

”Justits i isteriet har til brug for bidrag til Udlæ di ge- og Integrati-

onsministeriet anmodet Rigspolitiet om en udtalelse. Rigspolitiet har 

oplyst følgende: 

 

»Rigspolitiet kan oplyse, at det ikke er muligt i politiets systemer at 

udtrække de ønskede oplysninger om efterforskning og henlæggelse 

af sager om bedrageri i forbindelse med udstedelse af visum. Dette 

vil kræve en særdeles ressourcekrævende manuel gennemgang af en 

lang række sager om bl.a. bedrageri og dokumentfalsk.«” 

 

 

 

Inger Støjberg  
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